Информационный бюллетень № 44 от   23.03.2017 г.

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Новорождественское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 07.11. 2005 г.

№ 44
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2017 г.
№ 36

с. Новорождественское, Томский район, Томская область

О подготовке к пожароопасному сезону

в лесах Новорождественского сельского

поселения в 2017 году

В целях своевременной и качественной подготовки к пожароопасному сезону 2017 года, снижения ущерба от лесных пожаров, своевременного проведения профилактических мероприятий по предупреждению возникновения лесных пожаров
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях оперативного реагирования и координации действий в борьбе с лесными  пожарами утвердить оперативный штаб по борьбе с лесными пожарами приложение № 1

2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по защите населения и территории  муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» от  лесных пожаров в пожароопасный сезон 2017 года         приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Информационный бюллетень.

4.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения  (Глава Администрации)                                              Е.Ю.Пшеленский

Кошевец Ю.В.

946-519
                                                                                                                                                                                                   Приложение № 1

 к постановлению

                                                                            Главы поселения

                                                                                      (Главы Администрации)

№ 36  от 23.03. 2017г.

СОСТАВ

Оперативного штаба по координации действий и борьбы с лесными пожарами на территории Новорождественского сельского поселения
	№ п/п
	Фамилия , Имя , Отчество
	Должность
	Телефон

Служ/дом

	рабочая
	В штабе

	1.
	Пшеленский Егор Юрьевич
	Глава поселения, Глава Администрации, Председатель Совета поселения
	Руководитель штаба
	946-589

89609771222

	2.
	Воскобойников Константин Николаевич
	Заместитель Председателя Совета Поселения
	Контроль и мониторинг за обстановкой на территории поселения и в лесах
	946-538

89039523814

	3.
	Брылев Сергей Викторович
	Директор МУП ЖКХ «Исток»
	Контроль и мониторинг за обстановкой на территории поселения и в лесах
	946-652
89521537845

	4.
	Дудин Александр Владимирович
	Управляющий Новорождественским отделением ООО Сибирское зерно
	Контроль и мониторинг за обстановкой на территории поселения и в лесах
	946-507

89521519381

	5.
	Беспутин Александр Ипполитович
	Управляющий  «ООО Мазаловские Нивы»
	Контроль и мониторинг за обстановкой на территории поселения и в лесах
	948-100

89609700458

	6.
	Пилипчук Ирина Альгисовна
	Директор МБОУ «Новорождественская СОШ»
	Контроль и мониторинг за обстановкой на территории поселения и в лесах
	948-593
89059927242

	7.
	Липницкая Татьяна Гурьевна
	Директор МБОУ «Мазаловская СОШ»
	Контроль и мониторинг за обстановкой на территории поселения и в лесах
	948-105
89138645382

Приложение № 2 к постановлению

                                                                            Главы поселения

                                                                                      (Главы Администрации)

№ 36  от 23.03. 2017г.

План

организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования « Новорождественское сельское поселение» от лесных пожаров в 2017 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий (работ)
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Организовать на территории сельского поселения добровольные пожарные дружины (формирования) и оснастить территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	В течение пожаро-опасного сезона
	Пшеленский Е.Ю

	2
	Проверить техническое состояние первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на  территориях общего пользования.
	до 25.04.2017
	Пшеленский.Е.Ю

	3
	Привести в нормативное состояние все источники наружного водоснабжения (искусственные и естественные) и обеспечить условия для забора воды из них
	до 27.04.2017
	Пшеленский.Е.Ю
Брылев С.В.

	4
	Провести очистку территорий населенных пунктов (в т.ч. дачных участков) от сгораемого мусора, сухой травы и провести работы по устройству минерализованных полос шириной не менее 3 метров по периметру населенных пунктов
	до 15.05.2017
	Пшеленский Е.Ю
Дудин А.В
 (по согласованию)

Беспутин А.И.

(по согласованию)

Брылев С.В.

(по согласованию)

	5
	Рассмотреть на заседаниях комиссий  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности поселения и ход                                                 подготовки территорий муниципального образования к пожароопасному сезону в лесах.
	до 25.04.2017
	Пшеленский Е.Ю.

	7
	Согласовывать с лесничествами место и время проведения контролируемого предварительного выжигания сухой травы, стерни, соломы на сельскохозяйственных угодьях, отходов лесозаготовки с проведением противопожарных мероприятий, предупреждающих распространение и палов на лесные территории
	май
	Пшеленский Е.Ю

	8
	Организовать агитационно-разъяснительную работу среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах; правил защиты населения и объектов экономики от лесных пожаров, порядок посещения леса в пожароопасный сезон
	В течение пожароопасного сезона
	Кошевец Ю.В
Руководители образовательных учреждений и учреждений культуры, библиотека

	9
	Обеспечить своевременное доведение информации о лесных пожарах до Администрации Томского района
	В течении пожаро-опасного сезона
	Кирилова Л.В
Альтергот И.А

	10
	Обеспечить координацию мероприятий по борьбе с лесными пожарами и сельскохозяйственными палами на территории муниципального образования. Организовать взаимодействие с оперативно-дежурной сменой пожарного поста с. Новорождественское, сельхозпредприятиями, коммунальным участком по вопросам информирования о возникших ЧС
	в течение пожаро-опасного сезона
	Председатель КЧС МО

	11
	Создать резервы ГСМ и других материально-технических средств на пожароопасный сезон
	До 15.05.2017г
	Пшеленский Е.Ю

	12
	Оформить паспорта безопасности населенных пунктов, подверженных лесным пожарам
	До 25.04.2017г
	Пшеленский Е.Ю

     «23»  марта  2017 г.

Тираж 6, ответственный за выпуск Кошевец Ю.В